
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД  № 35 

Х.РОДНИКОВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ 

РАЙОН 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От 28.01.2018 г.                                                                      № 9 

 

 

 

О мерах по недопущению незаконных сборов денежных средств с 

родителей (законных представителей) обучающихся в МДОБУ 

детском саду № 35. 

 

В целях недопущения незаконных сборов денежных средств с 

родителей (законных представителей) воспитанников МДОБУ детского 

сада № 35, руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. 

N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (пункт 3 статьи 5, 

пункт 3 части 1 статьи 8), на основании письма Министерства 

образования ,науки и молодежной политики Краснодарского края от 

20.02.2017г. № 47-2643/17-11 «О незаконных сборах денежных средств 

образовательными учреждениями и репетиторстве», п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить План по недопущению незаконных сборов денежных 

средств с родителей (законных представителей) воспитанников  

МДОБУ детского сада № 35 (Приложение №1) 

  

2. Педагогическим работникам МДОБУ детского сада №35: 

2.1.      Исключить факты сбора денежных средств с родителей 

(законных представителей) воспитанников на любые 

мероприятия, связанные с материально-техническим 

обеспечением и оснащением образовательного процесса, 

мероприятия по содержанию зданий и сооружений 

образовательного учреждения, обустройство прилегающей к 

нему территорий. 

2.2. Довести до сведения родителей (законных представителей) 

воспитанников информацию о привлечения целевых взносов и 

пожертвований, возможности обжалования неправомерных 

действий по привлечению дополнительных финансовых 

ресурсов. 



 

 

 

 

 

 


